
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
della GIUNTA COMUNALE  

n.  47 
 

OGGETTO: Nucleo di Valutazione - Determinazioni           
 
 

L’anno duemilaventi addì dodici del mese di agosto alle ore 11:00 nella solita sala delle riunioni, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni normative vennero per oggi 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Risultano: 
 
 

  Presente 

1. PELLERINO Giacomina Sindaco SÌ 

2. CAROSSO Luigi Assessore SÌ 

3. SACCHETTO Carlo Assessore SÌ 

 
 

  

 Totale Presenti: 3 

 Totale Assenti: 0 

 
 
 
Assiste all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott. Francesco D'AGOSTINO il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
La Signora PELLERINO Giacomina nella sua qualità di Sindaco assume la Presidenza e 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 

 

 

 
COMUNE DI MAGLIANO ALFIERI 

Provincia di Cuneo 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 47 in data 12/08/2020 
OGGETTO: Nucleo di Valutazione - Determinazioni 

 
 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
- SENTITA la relazione del Sindaco, Presidente; 

 
- VISTA la propria deliberazione N. 54 del 02.09.2011 ad oggetto: “Regolamento Comunale 

sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. Approvazione. Provvedimenti”; 
 

- VISTO l’art. 31 della Legge 4/08/2006 n.248 ad oggetto” Riorganizzazione del servizio 
controllo interno”, 

 
- DATO atto della mancanza di una disciplina del controllo di gestione; 

 
- RITENUTO dover modificare il Regolamento medesimo inserendo una norma specifica 

sull’argomento dopo l’art. 24, numerato 24 BIS; 
 

- VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 
 
- ACQUISITI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/2000; 
 
CON votazione unanime e favorevole resa nei modi e forme di legge, 
 
 

DELIBERA 
 
 

1) Di introdurre l’art. 24 bis del Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi, come di seguito dettagliato: 
Art. 24 Bis – COMPOSIZIONE E NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 
E’ istituito il Nucleo di valutazione che è composto da un membro, dotato di specifiche 
competenze. 
Il Nucleo è nominato dal Sindaco e l’incarico per la durata corrispondente al mandato 
elettivo, salvo revoca motivata. 
La Giunta comunale può decidere di costituire il Nucleo in forma associata con altre 
Pubbliche Amministrazioni Locali, previa approvazione di specifica convenzione. 
 

2) Di determinare per l’incarico un compenso annuo di €. 500,00; 
 

3) Di dichiarare la presente, con successiva votazione resa per alzata di mano e 
all’unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs 
267/2000. 

  
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE 
F.to:  PELLERINO Giacomina  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Francesco D'AGOSTINO  

 
 

______________________________________________________________________________ 
 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
li,  23-SET-2020  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Francesco D'AGOSTINO 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 
n.  325  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69) 

 
       Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale viene pubblicato / 

è stato pubblicato nel sito web istituzionale accessibile al pubblico di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi  dal 23-set-2020 al 08-ott-2020 

 
OPPOSIZIONI: ___________________ 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Francesco D'AGOSTINO  

 
 

Comunicato ai CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
Il 23-SET-2020                 Prot.n. 2882 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

Visto il D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., 
 

A T T E S T A 
Che la presente deliberazione: 
 
- è divenuta esecutiva il giorno 12-ago-2020 
 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4) 
 

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3) 
 

 
li ____________________ 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Francesco D'AGOSTINO 

 
______________________________________________________________________________ 
 


